ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA CONFEERAÇÃO BRASILEIRA DE TRIATHLON

REALIZADA EM 24 DE ABRIL DE 2023

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, reuniu-se por videoconferência,

via plataforma Google Meet, o Conselho Fiscal da Confederação Brasileira de Triathlon (CBTri),

com o fim de deliberar sobre (i) o exame dos documentos contábeis da entidade referentes ao

exercício de dois mil e vinte e dois e (ii) a emissão do respectivo parecer à Assembleia Geral.

A reunião contou com a participação online dos membros efetivos do Conselho Fiscal, Srs.

Domingos Rodrigues Pandelo Júnior e César Grafietti, tendo o Sr. Luiz Renato Topan emitido seu

posicionamento no sentido de regularidade das contas por meio de mensagem lida a todos os

presentes durante a reunião. Também participaram da reunião como convidados o Presidente

do Conselho de Administração, Sr. Ernesto Teixeira Pitanga e integrantes da diretoria, para

esclarecimentos de eventuais dúvidas sobre os documentos contábeis sob exame. Tendo sido

tais documentos devidamente examinados e não havendo dúvidas remanescentes, colocou-se

em discussão a regularidade das contas da Confederação. Por unanimidade, o Conselho Fiscal

decidiu pela emissão de parecer favorável à aprovação das contas referentes ao exercício 2022.

Nada mais havendo a apreciar, encerrou-se a reunião e se lavrou a presente ata, assinada

eletronicamente pelos três membros efetivos do Conselho Fiscal.

Brasília, 24 de abril de 2023

Domingos Rodrigues Pandelo Júnior  Luiz Renato Topan
Membro efetivo do Conselho Fiscal

Membro efetivo do Conselho Fiscal

Cesar Grafietti
Membro efetivo do Conselho Fiscal

D4Sign 38dfebb8-d467-468f-b7db-7edad258f530 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de April de 2023, 22:34:09

Ata reunião Conselho Fiscal CBTri - abril 2023 pdf
Código do documento 38dfebb8-d467-468f-b7db-7edad258f530

Assinaturas
Cesar Grafietti
cesar.grafietti@me.com
Assinou como parte
Luiz Renato Topan
renatotopan@hotmail.com
Assinou como parte
Domingos Rodrigues Pandelo Junior
pandelo@hotmail.com
Assinou

Eventos do documento

24 Apr 2023, 13:33:35
Documento 38dfebb8-d467-468f-b7db-7edad258f530 criado por VIRGILIO DE CASTILHO BARBOSA FILHO
(59792b1c-f910-411d-a0d0-9c28f2699ca1). Email:virgilio@cbtri.org.br. - DATE_ATOM: 2023-04-24T13:33:35-03:00

24 Apr 2023, 13:34:25
Assinaturas iniciadas por VIRGILIO DE CASTILHO BARBOSA FILHO (59792b1c-f910-411d-a0d0-9c28f2699ca1).
Email: virgilio@cbtri.org.br. - DATE_ATOM: 2023-04-24T13:34:25-03:00

24 Apr 2023, 13:36:43
LUIZ RENATO TOPAN Assinou como parte - Email: renatotopan@hotmail.com - IP: 152.255.124.61
(152-255-124-61.user.vivozap.com.br porta: 64240) - Geolocalização: -19.940634130092796 -43.92916086663075
- Documento de identificação informado: 938.558.697-15 - DATE_ATOM: 2023-04-24T13:36:43-03:00

24 Apr 2023, 13:50:42
DOMINGOS RODRIGUES PANDELO JUNIOR Assinou - Email: pandelo@hotmail.com - IP: 177.76.220.178
(ip-177-76-220-178.user.vivozap.com.br porta: 60890) - Geolocalização: -22.9802442 -46.5512358 - Documento de
identificação informado: 054.977.138-74 - DATE_ATOM: 2023-04-24T13:50:42-03:00

25 Apr 2023, 07:33:37
CESAR GRAFIETTI Assinou como parte - Email: cesar.grafietti@me.com - IP: 95.92.191.104
(a95-92-191-104.cpe.netcabo.pt porta: 39250) - Geolocalização: 38.7159223 -9.1571464 - Documento de
identificação informado: 151.090.148-50 - DATE_ATOM: 2023-04-25T07:33:37-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.940634130092796 -43.92916086663075
https://www.google.com.br/maps/search/-22.9802442 -46.5512358
https://www.google.com.br/maps/search/38.7159223 -9.1571464

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de April de 2023, 22:34:09

Hash do documento original
(SHA256):a3c5942c44cc4a208c844eebfacddafb7a28f5bb4a1636d8682c55e447526ad7
(SHA512):95a0e5b0e30a52a91e096105fd79c3bca9c0169705eb95a1f578e92a49eaab957ca890cee7fa7e6c86e410d4243b6ef71f74622a9f8c1cb1470906ddc06cbff6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-04-25T22:34:20-0300